Página 1 de 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 12/2024 – MPMS

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS

NEGROS - PÓS-RECURSOS

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO VI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O INGRESSO NA CARREIRA DO

QUADRO DE SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso das

atribuições legais concedidas pela Portaria nº 2299/2024-PGJ, de 10.5.2024, publicada no Diário Oficial do Ministério Público nº

3.123, de 13.5.2024, página 6 e em atenção ao item 17 do Edital de Abertura nº 1/2022/MPMS, publicado no Diário Oficial do

Ministério Público nº 2.803, de 12.12.2022, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS - PÓS-RECURSOS, nos seguintes

termos:

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado do Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos

Autodeclarados Negros, ficam DEFERIDOS os candidatos abaixo relacionados:

Nome Inscrição Cargo Resultado Pós-Recursos

Elton Ferreira Coutinho 2320032836 Analista/ Segurança de TI DEFERIDO

Elvis Felipe De Oliviera Lopes Damasceno 1990001992 Analista/ Contabilidade DEFERIDO

Viviane De Almeida 1660033083 Analista/ Direito DEFERIDO

Art. 2º Ficam MANTIDOS os demais deferimentos contidos no ANEXO ÚNICO do Edital nº 9/2024-MPMS - Resultado do Proce-

dimento de Heteroidentificação dos Candidatos Autodeclarados Negros, publicado no Diário Oficial do Ministério Público nº 3.127,

de 17.5.2024.

Art. 3º O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra o resultado do Procedimento de

Heteroidentificação, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br no link Consultar resposta do recurso contra o resultado do

Procedimento de Heteroidentificação.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 18 de junho de 2024.

Bianka Karina Barros da Costa

Presidente da Comissão de Concurso

http://www.institutoaocp.org.br/